
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2020 № ПРОЕКТ

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации 
муниципального образования город Суздаль 
от 28.12.2017  № 917 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль»

В  целях  приведения  в  соответствие  с  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Суздаль  от                  г.  №       «О бюджете
муниципального образования город Суздаль на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов», постановляю:

1.  В  приложение  к  постановлению  администрации  муниципального  образования
город  Суздаль  от  28.12.2017  №  917  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Благоустройство  территории  муниципального  образования  город  Суздаль»  внести
следующие изменения:

1.1. в  разделе  «Паспорт  муниципальной  программы»  строку  11  «Объемы  и
источники финансирования Программы*» изложить в следующей редакции:
Объем и источники 
финансирования Программы*

Объем финансирования – 91 302 702,34 рублей, 
из них по годам:
2018 год – 3 463 743,03 руб.
2019 год – 53 400 259,31 руб.
2020 год – 22 191 400,0 руб.
2021 год – 5 704 100,0 руб.
2022 год – 5 297 200,0 руб.
2023 год – 623 000,0 руб.
2024 год – 623 000,0 руб.
Источники финансирования:
Федеральный бюджет – 18 168 371,99 руб.
Областной бюджет – 16 542 178,46 руб.
Местный бюджет – 56 309 165,17 руб.
Безвозмездные  поступления  в  городской  бюджет  от
собственников помещений в МКД – 282 986,72 руб.

1.2. Строку  12  «Объемы  и  источники  финансирования  дополнительных
мероприятий  Программы»  паспорта  муниципальной  программы  изложить  в  следующей
редакции:



Объем и источники 
финансирования 
дополнительных мероприятий 
Программы

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
дополнительных мероприятий Программы, составляет
18 184 529,00 рублей средств местного бюджета.

1.3. В приложении 1 к Программе в разделе «Паспорт подпрограммы 1» строку 9
«Объемы и источники финансирования Программы*» изложить в следующей редакции:

Объем и источники 
финансирования Программы*

Объем финансирования – 41 302 702,34 рублей, 
из них по годам:
2018 год – 3 463 743,03 руб.
2019 год – 3 400 259,31 руб.
2020 год – 22 191 400,0 руб.
2021 год – 5 704 100,0 руб.
2022 год – 5 297 200,0 руб.
2023 год – 623 000,0 руб.
2024 год – 623 000,0 руб.
Источники финансирования:
Федеральный бюджет – 18 168 371,99 руб.
Областной бюджет – 16 542 178,46 руб.
Местный бюджет – 6 322 465,17 руб.
Безвозмездные  поступления  в  городской  бюджет  от
собственников помещений в МКД – 282 986,72  руб.

1.4. В приложении 1 к Программе в разделе «Паспорт подпрограммы 1» cтроку 10
«Объемы и источники финансирования дополнительных мероприятий Программы» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объем и источники 
финансирования 
дополнительных мероприятий 
Программы

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
дополнительных мероприятий Программы, составляет
17 594 529,00 рублей средств местного бюджета.

1.5. В  приложении  3  к  Программе  «Форму  3.  Ресурсное  обеспечение
муниципальной Программы» изложить в соответствии с приложением.

2.  Постановление  администрации  муниципального  образования  город  Суздаль  от
17.09.2020 № 466 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
муниципального  образования  город  Суздаль  от  28.12.2017   №  917 «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Благоустройство  территории  муниципального  образования
город Суздаль» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации  города Суздаля              С.В. Сахаров

Готовил:
Начальник отдела ЖКХ Н.В. Ананьина
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Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
город Суздаль

от  «__ _» _                _ № _     _

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

государственной
программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

государственной
программы, основного
мероприятия, главные
распорядители средств

областного бюджета
(далее – ГРБС)

Код
бюджетной

классификаци
и

Источник
финансирования

Расходы (рублей) по годам реализации

Г
Р
Б
С

Р
з
П
р

Ц
С
Р

В
Р

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 За весь период
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная

программа
«Благоустройство

территории
муниципального

образования город
Суздаль»

Всего по Программе:         Всего, в т. ч. 3 463 743,03  53 400 259,31  22 191 400,00  5 704 100,00  5 297 200,00  623 000,00  623 000,00  91 302 702,34  
Ответственный

исполнитель: отдел
ЖКХ администрации

города Суздаль

        Федеральный бюджет 2 451 746,77  2 320 325,22  4 402 900,00  4 402 900,00  4 590 500,00  0,00  0,00  18 168 371,99  
        Областной бюджет 303 024,88  47 353,58  16 008 200,00  89 900,00  93 700,00  0,00  0,00  16 542 178,46  
        Местный бюджет 641 665,17  50 931 400,00  1 679 100,00  1 198 000,00  613 000,00  623 000,00  623 000,00  56 309 165,17  
        Внебюджетные

средства (средства
собственников

помещений в МКД)

67 306,21  101 180,51  101 200,00  13 300,00  0,00  0,00  0,00  282 986,72  

Подпрограмма 1
«Формирование

современной городской
среды на территории

города Суздаля»

Всего по подпрограмме
1:

        Всего, в т. ч. 3 463 743,03  3 400 259,31  22 191 400,00  5 704 100,00  5 297 200,00  623 000,00  623 000,00  41 302 702,34  

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Федеральный бюджет 2 451 746,77  2 320 325,22  4 402 900,00  4 402 900,00  4 590 500,00  0,00  0,00  18 168 371,99  
        Областной бюджет 303 024,88  47 353,58  16 008 200,00  89 900,00  93 700,00  0,00  0,00  16 542 178,46  
        Местный бюджет 641 665,17  931 400,00  1 679 100,00  1 198 000,00  613 000,00  623 000,00  623 000,00  6 322 465,17  
        Внебюджетные

средства (средства
собственников

помещений в МКД)

67 306,21  101 180,51  101 200,00  13 300,00  0,00  0,00  0,00  282 986,72  

Подпрограмма 2
«Благоустройство
муниципального

образования город
Суздаль - победителя

Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания

комфортной городской
среды»

Всего по подпрограмме
2:

        Всего, в т. ч. 0,00  50 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000 000,00  

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Федеральный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
        Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
        Местный бюджет 0,00  50 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000 000,00  
        Внебюджетные

средства
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы с ответственными исполнителями, сроками начала и окончания реализации и значениями целевых показателей
Муниципальная

программа
«Благоустройство

территории
муниципального

образования город
Суздаль»

Всего по Программе:         Всего, в т. ч. 3 308 214,03  53 253 959,31  5 473 700,00  4 979 100,00  5 157 200,00  473 000,00  473 000,00  73 118 173,34  
Ответственный

исполнитель: отдел
ЖКХ администрации

города Суздаль

        Федеральный бюджет 2 451 746,77  2 320 325,22  4 402 900,00  4 402 900,00  4 590 500,00  0,00  0,00  18 168 371,99  
        Областной бюджет 303 024,88  47 353,58  416 200,00  89 900,00  93 700,00  0,00  0,00  950 178,46  
        Местный бюджет 486 136,17  50 785 100,00  553 400,00  473 000,00  473 000,00  473 000,00  473 000,00  53 716 636,17  
        Внебюджетные

средства (средства
собственников

помещений в МКД)

67 306,21  101 180,51  101 200,00  13 300,00  0,00  0,00  0,00  282 986,72  

Подпрограмма 1
«Формирование

Всего по подпрограмме
1:

        Всего, в т. ч. 3 308 214,03  3 253 959,31  5 473 700,00  4 979 100,00  5 157 200,00  473 000,00  473 000,00  23 118 173,34  



современной городской
среды на территории

города Суздаля»

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Федеральный бюджет 2 451 746,77  2 320 325,22  4 402 900,00  4 402 900,00  4 590 500,00  0,00  0,00  18 168 371,99  
        Областной бюджет 303 024,88  47 353,58  416 200,00  89 900,00  93 700,00  0,00  0,00  950 178,46  
        Местный бюджет 486 136,17  785 100,00  553 400,00  473 000,00  473 000,00  473 000,00  473 000,00  3 716 636,17  
        Внебюджетные

средства (средства
собственников

помещений в МКД)

67 306,21  101 180,51  101 200,00  13 300,00  0,00  0,00  0,00  282 986,72  

Основное мероприятие 1: Реализация 
мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий

        Всего 2 227 911,43  189 480,51  387 300,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  3 417 991,94  

Мероприятия по
благоустройству

дворовых территорий

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т.ч. 2 160 605,22  88 300,00  286 100,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  3 135 005,22  
        Федеральный бюджет 1 634 497,85  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 634 497,85  
        Областной бюджет 202 016,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  202 016,59  
        Всего 324 090,78  88 300,00  286 100,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  1 298 490,78  
        Местный бюджет 324 090,78  88 300,00  286 100,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  1 298 490,78  
        Местный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Финансовое участие
собственников

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т.ч. 67 306,21  101 180,51  101 200,00  13 300,00  0,00  0,00  0,00  282 986,72  
        Внебюджетные

средства (средства
собственников

помещений в МКД)

67 306,21  101 180,51  101 200,00  13 300,00  0,00  0,00  0,00  282 986,72  

Основное мероприятие 2: Федеральный проект 
"Формирование комфортной городской среды" 
национального проекта "Жилье и городская 
среда"

        Всего 0,00  3 064 478,80  5 086 400,00  4 815 800,00  5 007 200,00  323 000,00  323 000,00  18 619 878,80  

Мероприятия по
благоустройству

дворовых территорий

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т.ч. 0,00  3 064 478,80  5 086 400,00  4 815 800,00  5 007 200,00  323 000,00  323 000,00  18 619 878,80  
        Федеральный бюджет 0,00  2 320 325,22  4 402 900,00  4 402 900,00  4 590 500,00  0,00  0,00  15 716 625,22  
        Областной бюджет,

всего
0,00  47 353,58  416 200,00  89 900,00  93 700,00  0,00  0,00  647 153,58  

        Областной бюджет 0,00  47 353,58  89 900,00  89 900,00  93 700,00  0,00  0,00  320 853,58  
        Областной бюджет 0,00  0,00  326 300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  326 300,00  
        Местный бюджет,

всего
0,00  696 800,00  267 300,00  323 000,00  323 000,00  323 000,00  323 000,00  2 256 100,00  

        Местный бюджет 0,00  0,00  236 500,00  323 000,00  323 000,00  323 000,00  323 000,00  1 528 500,00  
        Местный бюджет 0,00  696 800,00  30 800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  727 600,00  

Основное мероприятие 3: Реализация 
мероприятий по благоустройству общественных 
территорий

        Всего 1 080 302,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 080 302,60  

Мероприятия по
благоустройству
общественных

территорий

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т.ч. 1 080 302,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 080 302,60  
        Федеральный бюджет 817 248,92  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  817 248,92  
        Областной бюджет 101 008,29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  101 008,29  
        Местный бюджет 162 045,39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  162 045,39  
        Внебюджетные

средства (средства
собственников

помещений в МКД)

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма 2
«Благоустройство
муниципального

образования город
Суздаль - победителя

Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания

комфортной городской
среды»

Всего по подпрограмме
2:

        Всего, в т. ч. 0,00  50 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000 000,00  

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Федеральный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
        Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
        Местный бюджет 0,00  50 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000 000,00  
        Внебюджетные

средства
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Основное мероприятие: Реализация проекта по         Всего 0,00  50 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000 000,00  
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благоустройству территории муниципального 
образования город Суздаль - победителя 
Всероссийского конкурса проектов создания 
комфортной городской среды

Мероприятия по
реализации проекта

создания комфортной
городской среды

"Суздаль- Зарядье-
Активация" по

Подпрограмме 2

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т. ч. 0,00  50 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000 000,00  
        Федеральный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
        Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
        Местный бюджет 0,00  50 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000 000,00  

 
Перечень дополнительных мероприятий муниципальной Программы

Подпрограмма 1, 2 Всего по
подпрограммам 1, 2:

        Всего 155 529,00  146 300,00  16 717 700,00  725 000,00  140 000,00  150 000,00  150 000,00  18 184  529,00  
        Областной бюджет 0,00  0,00  15 592 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15 592 000,00  
        Местный бюджет 155 529,00  146 300,00  1 125 700,00  725 000,00  140 000,00  150 000,00  150 000,00  2 592 529,00  

Подпрограмма 1
«Формирование

современной городской
среды на территории

города Суздаля»

Всего по подпрограмме
1:

        Всего 155 529,00  146 300,00  16 717 700,00  725 000,00  140 000,00  150 000,00  150 000,00  18 184  529,00  
        Областной бюджет 0,00  0,00  15 592 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15 592 000,00  
        Местный бюджет 155 529,00  146 300,00  1 125 700,00  725 000,00  140 000,00  150 000,00  150 000,00  2 592 529,00  

Основное мероприятие: Реализация мероприятий
по благоустройству территорий

        Всего 155 529,00  146 300,00  16 717 700,00  725 000,00  140 000,00  150 000,00  150 000,00  18 184  529,00  
        Областной бюджет 0,00  0,00  15 592 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15 592 000,00  
        Местный бюджет 155 529,00  146 300,00  1 125 700,00  725 000,00  140 000,00  150 000,00  150 000,00  2 592 529,00  

Строительный контроль
за ремонтом

выполняемых работ
(Технический надзор за
ремонтом выполняемых

работ)

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т. ч. 48 999,00  25 000,00  70 000,00  65 000,00  70 000,00  70 000,00  70 000,00  418 999,00  
        Местный бюджет 48 999,00  25 000,00  70 000,00  65 000,00  70 000,00  70 000,00  70 000,00  418 999,00  

Разработка смет и
проверка достоверности
сметной документации

(Проверка достоверности
сметной документации;
Изготовление проектно-
сметной документации

благоустройства
общественных

территорий)

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т. ч. 10 530,00  81 300,00  605 300,00  20 000,00  20 000,00  20 000,00  20 000,00  777 130,00  
        Местный бюджет 10 530,00  81 300,00  85 300,00  20 000,00  20 000,00  20 000,00  20 000,00  257 130,00  
        Местный бюджет 0,00  0,00  520 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  520 000,00  

Разработка дизайн-
проекта

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т.ч. 96 000,00  40 000,00  50 000,00  50 000,00  50 000,00  60 000,00  60 000,00  406 000,00  
        Местный бюджет 96 000,00  40 000,00  50 000,00  50 000,00  50 000,00  60 000,00  60 000,00  406 000,00  

Мероприятия по
реализации проекта

создания комфортной
городской среды

"Суздаль- Зарядье-
Активация"

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ администрации
города Суздаль

        Всего, в т.ч. 0,00  0,00  15 992 400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15 992 400,00  
        Областной бюджет 0,00  0,00  15 592 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15 592 000,00  
        Местный бюджет 0,00  0,00  400 400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  400 400,00  

Топографо-геодезические,
картографические 
изыскания земельных 
участков

Ответственный 
исполнитель: отдел 
ЖКХ администрации 
города Суздаль

Всего, в т.ч. 590 000,00 590 000,00
Местный бюджет 590 000,00 590 000,00
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	1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 11 «Объемы и источники финансирования Программы*» изложить в следующей редакции:
	1.2. Строку 12 «Объемы и источники финансирования дополнительных мероприятий Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	1.3. В приложении 1 к Программе в разделе «Паспорт подпрограммы 1» строку 9 «Объемы и источники финансирования Программы*» изложить в следующей редакции:
	1.4. В приложении 1 к Программе в разделе «Паспорт подпрограммы 1» cтроку 10 «Объемы и источники финансирования дополнительных мероприятий Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	1.5. В приложении 3 к Программе «Форму 3. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в соответствии с приложением.
	2. Постановление администрации муниципального образования город Суздаль от 17.09.2020 № 466 «��О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Суздаль от 28.12.2017 № 917� «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования город Суздаль» считать утратившим силу.
	3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды на территории города Суздаля»
	Всего по подпрограмме 1:
	 
	 
	 
	 
	Всего, в т. ч.
	3 463 743,03
	3 400 259,31
	22 191 400,00
	5 704 100,00
	5 297 200,00
	623 000,00
	623 000,00
	41 302 702,34
	Ответственный исполнитель: отдел ЖКХ администрации города Суздаль
	 
	 
	 
	 
	Федеральный бюджет
	2 451 746,77
	2 320 325,22
	4 402 900,00
	4 402 900,00
	4 590 500,00
	0,00
	0,00
	18 168 371,99
	 
	 
	 
	 
	Областной бюджет
	303 024,88
	47 353,58
	16 008 200,00
	89 900,00
	93 700,00
	0,00
	0,00
	16 542 178,46
	 
	 
	 
	 
	Местный бюджет
	641 665,17
	931 400,00
	1 679 100,00
	1 198 000,00
	613 000,00
	623 000,00
	623 000,00
	6 322 465,17
	 
	 
	 
	 
	Внебюджетные средства (средства собственников помещений в МКД)
	67 306,21
	101 180,51
	101 200,00
	13 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	282 986,72
	Подпрограмма 2 «Благоустройство муниципального образования город Суздаль - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»
	Всего по подпрограмме 2:
	 
	 
	 
	 
	Всего, в т. ч.
	0,00
	50 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000 000,00
	Ответственный исполнитель: отдел ЖКХ администрации города Суздаль
	 
	 
	 
	 
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	 
	 
	 
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	 
	 
	 
	Местный бюджет
	0,00
	50 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000 000,00
	 
	 
	 
	 
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

